気象防災アドバイザー推進ネットワーク第３回役員会 議事概要

日 程：令和４年 10 月 28 日（月）

形 式：書面開催

出席者：矢野 良明氏（気象防災アドバイザー ／ 東京都葛飾区勤務）

    関田 康雄氏（MS&AD インターリスク総研株式会社 顧問／気象庁前長官）

    長谷川長官、大林気象防災監、室井企画課長、尾崎参事官（気象・地震火山防災）

    （事務局）佐藤地域防災企画室長、和田地域防災対策支援調整官

○ 事務局より気象防災アドバイザーに関する最近の動向について報告した。

○ 事務局より Microsoft Teams を活用した意見交換の試行を、令和４年 11 月上旬～令和

５年３月末に実施する旨について諮り、異議なしとされた。

以 上